2023年 8月 15日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 松 岡 健

株式会社伊藤さまによる「SDGs宣言」策定について

西京銀行は、持続可能な社会の実現に向け、地元企業さまの SDGs への取組みをサポー

トする「さいきょう SDGsコンサルティングサービス」の提供を行っています。

このたび、当サービスを通じて、株式会社伊藤（本社：山口県光市 代表取締役 伊藤 幸

平）さまが SDGs宣言を策定されましたので、お知らせします。

企業概要

会 社 名 株式会社伊藤

所 在 地 山口県光市浅江 6丁目 18‐19

代 表 者 伊藤 幸平

SDGs への取組み ステンレスの加工、架台制作を通じて高い技術力とお客さまの

信頼を培ってきました。自社製品「くつ底キャッチャー」を通じ

て、様々な業界のニーズに応えるとともに、人々の安全を守りな

がら社会貢献を進めております。

 積極的な人材投資により、従業員が誇りをもって働ける職場づ

くりに取り組むとともに、地元の小・中学校での講演活動や地域

活性化イベント・清掃活動への参加を通じて、地域社会の発展に

貢献します。

U R L https://www.k-itoh.com/index.html

※ 株式会社伊藤さまの SDGs宣言については、別紙をご参照ください。

西京銀行は、引続き地元の課題解決ニーズに幅広く、きめ細かくお応えし、「地域の皆さ

まのお役に立つ銀行」を目指してまいります。

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 法人営業部（担当：木林）

TEL：070-7575-2294

株式会社伊藤 SDGｓ宣言
当社は、国連において採択された「持続可能な開発目標（SDGs）」の達成に向け、
事業活動を通じて、地域の課題解決と持続的な成長に貢献してまいります。

2 0 2 3年 8月 1 5日
株 式 会 社 伊 藤

代表取締役 伊藤 幸平

当社のSDGsへの貢献

企業理念『最良の製品を正確・迅速に』のもと、永年、ステン
レス加工・架台制作の技術力を磨き、高めてきました。

豊富な素材加工技術やオリジナル製品「くつ底キャッチャー」
の提供を通じ、お客さまのニーズに応え、信頼関係を築き、お
客さまの喜びとともに発展する企業を目指します。

【主な取り組み】
⚫ 地域未来牽引企業に選定
⚫ 山口県知事賞、ニュービジネス大賞「優秀賞」の受賞
⚫ 周南ものづくりブランドの認定

自社製品には環境に配慮した鋼材を活用し、金属片も再
利用しています。
そのほか、LED照明や太陽光パネルといった省エネ設備

を積極的に導入するなど、環境に配慮した事業活動に取り
組んでいます。

【主な取り組み】
⚫ 金属片の再利用
⚫ LED照明、太陽光パネル、ハイブリッド車等の活用

「人々の安全を守る」という観点で自社製品を開発するほか、

「働くことの意義とやりがい」について地域の小・中学校で講演。
地域活性化イベント・清掃活動への積極的な参加を通じ、地
域社会の発展に貢献します。

【主な取り組み】
⚫ 光市雇用の日メッセージフェアや課外事業（1/2成人式）、
小・中学校、後継者塾でも講演活動

⚫ 地域のイベントや清掃活動への積極的な参加

持続可能な開発目標（SDGs）とは、すべての人々にとってよりよい、より持続可能な
未来を築くための青写真です。貧困や不平等、気候変動、環境劣化、繁栄、平和と
公正など、私たちが直面するグローバルな諸課題の解決を目指します。SDGsの目
標は相互に関連しています。誰一人置き去りにしないために、2030年までに各目
標・ターゲットを達成することが重要です。

お客さまの喜びとともに 環境への対応

企業活動を通じて、人をはぐくむ 地域のみなさまとともに

従業員が自分の会社や製品に誇りを持てるよう、技術研修
や資格取得制度の導入等、人材投資に積極的に取り組む
ほか、従業員間のコミュニケーションを活性化する機会を提
供するなど、明るい職場環境づくりに努めています。

【主な取り組み】
⚫ 資格取得制度の導入
⚫ 予防接種の負担金導入
⚫ 合同研修や食事会等社内コミュニケーションの活性化

企業理念

『最良の製品を正確・迅速に』

	株式会社伊藤さまによる「SDGs宣言」策定について _3
	い　SDGｓ宣言（株式会社伊藤さま）
	スライド 1